
 

 

RESOLUCIÓN No. 160 
(28 de septiembre de 2020) 

“Por medio de la cual se cierra la convocatoria pública para la entrega de apoyos a 
organismos deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos 

del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020) y se dictan otras disposiciones” 

 
 
LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y 
RECREACIÓN DE CARTAGENA DE INDIAS –IDER, en uso de sus facultades legales y 
reglamentarias, y en especial las señaladas en el Acuerdo No. 54 del 31 de diciembre de 
1992 y Decreto No. 535 del 31 de mayo de 1995, y  

 
CONSIDERANDO 

 
Mediante la Resolución No. 130 del 28 de agosto de 2020 se aperturó la convocatoria 
pública para la entrega de apoyos a organismos deportivos que tengan jurisdicción en 
Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020). 
 
Que mediante resolución 143 del 11 de septiembre se modificó el cronograma de la 
convocatoria pública para la entrega de apoyos a organismos deportivos que tengan 
jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos del Coronavirus COVID–19 (II 
Semestre de 2020), y se dispuso como plazo maximo para recepcionar solicitudes de entrega 
de apoyos a organismos deportivos en el marco de dicha convocatoria el día 25 de septiembre 
de 2020.  
 

De acuerdo a la información suministrada por el grupo de trabajo del área de sistemas de la 

entidad dirigida a la Dirección de Fomento Deportivo y Recreativo, según lo expuesto en 

correo electronico de fecha 26 de septiembre de 2020, vencido el plazo  de la convocatoria 

para recepcionar solicitudes de entrega de apoyos a organismos deportivos se presentaron 67 

organismos deportivos, con el siguiente resumen de inscritos: 

 

Resumen Relación de inscritos  

Clubes deportivos  53 

Ligas deportivas  14 

Total  67 

    

Por lo anteriormente expuesto, se, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Vencido el plazo maximo para recepcionar solicitudes de entrega de 
apoyos a organismos deportivos en el marco de la presente convocatoria pública (II Semestre 

de 2020), ténganse como recepcionadas las solicitudes relacionadas a continuación, las 
cuales serán objeto de verificación de requisitos, a saber: 
 



 

 

 
Resumen Relación de inscritos  

Clubes deportivos  53 

Ligas deportivas  14 

Total  67 

 
Las solicitudes individualmente recepcionadas de organismos deportivos son las siguientes:  
 

NOMBRE COMPLETO DEL ORGANISMO DEPORTIVO: 
NIT 

ORGANISMO 
DEPORTIVO: 

CLUB DEPORTIVO DISCAPACITADO FÍSICO DE CARTAGENA 900300101 

CLUB DEPORTIVO DE FÚTBOL SIMON BOLIVAR 9001264835 

LIGA DE SURF DE BOLIVAR 900977946 

FUNDACION AMIGOS DEL MAR 900823507 

LIGA DE FUTBOL DE SALON DE BOLIVAR 9000956334 

CLUB DEPORTIVO ISLA DE BARU 9014126797 

CLUB DEPORTIVO DE FUTBOL ATLETICO ZAMBA 9097413 

CLUB DEPORTIVO PLAYA BLANCA 80023272 

CLUB DEPORTIVO AMIGOS DE PASACABALLOS 219 

CORPORACIÓN DEPORTIVA TOTY CLUB. 9006765956 

CLUB DEPORTIVO DE FUTBOL ATLETICO CARIBE 9006728422 

CLUB DEPORTIVO VILLA ESTRELLA FC 8531513 

CLUB DEPORTIVO PEQUEÑA LIGA FALCON 8060159447 

CLUB DEPORTIVO DE FUTBOL "NUEVOS TALENTOS" 901304581 

LIGA DE FUTBOL DE BOLIVAR 890480879 

CLUB DEPORTIVO DE FUTBOL TOTO BARRIOS 900121746 

HEROICOS DEL CARIBE FUTBOL CLUB 9012927459 

CLUB DEPORTIVO UNION CARTAGENA FC 9007087059 

REAL SEVILLA KIDS 1143339407 

CLUB DEPORTIVO DE BEISBOL "JAVIER ROMERO CASTRO" 454431329 

CLUB C.M.B  CARTAGENA - BOLIVAR 9003595695 

CLUB DEPORTIVO ACADEMIA DE FUTBOL DE CARTAGENA AFUCAR 8060036021 

CLUB HEROICOS F. C 9000712891 

CLUB FUNDACIÓN DEPORTIVA Y CULTURAL REAL FÙTBOLITOS 9012941290 

CORPORACIÓN FRAM PACHECO FORMANDO CAMPEONES 9009368513 

CLUB DE BEISBOL PROFESIONAL LOS TIGRES S.A 9004777848 

PEGASOS ELITE PATINCLUB 8060034680 

CLUB DEPORTIVO JUVENTUD Y PROGRESO 900199752 



 

 

NOMBRE COMPLETO DEL ORGANISMO DEPORTIVO: 
NIT 

ORGANISMO 
DEPORTIVO: 

CLUB DEPORTIVO FENIX SPORTS 9005263031 

CLUB DEPORTIVO DE FÚTBOL CIUDADELA 2000 900120648 

LIGA DE TAEKWONDO DE BOLIVAR 806011806 

CLUB DEPORTIVO DE LA FUNDACION PIES GOLEADORES 9008292555 

CLUB DEPORTIVO DE FUTBOL ATLETICO NUEVO BOSQUE 900573021 

CLUB DEPORTIVO DE NATACIÓN LOS TITANES 9013788583 

CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ TALENTOS 9013757789 

CLUB DEPORTIVO TALENTOS CARTAGENEROS 9007025750 

CLUB DEPORTIVO DE FÚTBOL LOS CALAMARES 9001797072 

CLUB DEPORTIVO DE FÚTBOL CORPORACIÓN DEPORTIVA REAL 
NUEVO BOSQUE 9009190974 

CLUB DEPORTIVO DE LA FUNDACION FUERZA ELITE CARTAGENA 9012343316 

CLUB DEPORTIVO DE BEISBOL TRAVIESOS 9010193544 

CLUB DEPORTIVO SHINKENKAI GOJU RYU KARATE DO 9012200453 

LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR 800101126 

CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ TALENTOS 9013757789 

CLUB DEPORTIVO FUNDACION INTER CARTAGENA 901045604 

CLUB DEPORTIVO UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 8904801235 

CLUB DEPORTIVO LOS COSTEÑOS 900741382 

CLUB DEPORTIVO DE FÚTBOL JUVENIL AMBERES 900182117 

CLUB DE NATACIÓN CACHALOTE 9010779336 

CLUB DEPORTIVO ASOCIACION SORDOS DE BOLIVAR 9004475979 

CLUB DEPORTIVO COGNITIVO LOS DELFINES 9012288281 

LIGA DE BALONMANO DE BOLÍVAR 900956242 

CLUB DEPORTIVO DE BALONCESTO LANCEROS 9003708196 

LIGA DE NATACION DE BOLIVAR 8000353545 

LIGA DE BALONCESTO DE BOLÍVAR 8904810761 

CLUB DEPORTIVO BUDOKAN CARTAGENA 45526771 

CLUB DEPORTIVO BOCA JUNIOR DE CARTAGENA 9000608655 

CLUB DE TIRO DEPORTIVO CARTAGENA 9013612841 

CLUB DEPORTIVO BECHARA FUTBOL CLUB 9006063081 

LIGA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS 8060076401 

LIGA DE BÁDMINTON DE BOLÍVAR 9010998260 

CLUB DEPORTIVO SANTO DOMINGO 9003643896 

LIGA DE BEISBOL DE BOLIVAR 8000297916 

LIGA BOLIVARENSE DE LUCHA OLÍMPICA 9000334482 



 

 

NOMBRE COMPLETO DEL ORGANISMO DEPORTIVO: 
NIT 

ORGANISMO 
DEPORTIVO: 

CLUB DEPORTIVO DE FÚTBOL LIVERPOOL DE CARTAGENA 900613847 

LIGA DE TENIS DE BOLIVAR 8002447956 

LIGA DE ATLETISMO DE BOLIVAR 9000439690 

ESCUELA FORMATIVA DE BALONCESTO LA TRIBU 9010962268 

 
 

ARTICULO SEGUNDO: Publíquese el presente acto administrativo en la página web del 
IDER www.ider.gov.co. 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los ventiocho (28) días del mes de septiembre 
de dos mil veinte (2020).                
 
 
 
 
 

VIVIANA LONDOÑO MORENO 
Directora General – IDER 

 
 

Vo.Bo.:     Hernando Múnera Cabrera - Jefe Oficina Asesora Jurídica  
Proyectó: M José Pereira - Asesor Jurídico Externo  


